
 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE VERÊ  

 ESTADO DO PARANÁ  

      Fones: (46) 3535-8000 e 3535-8008 – E: pelo site – www.vere.pr.gov.br 

                 RUA PIONEIRO ANTÔNIO FABIANE, N°316-CX POSTAL, 21 – CEP 85585-000 – VERÊ - 
PARANÁ      

 

 

 

PSS Nº 02/2023 

EDITAL Nº 002/2023 

DATA 13 DE JULHO DE 2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VERÊ, ESTADO DO PARANÁ, SENHOR 

ADEMILSO ROSIN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 

DISPOSIÇÕES NO EDITAL 002/2023 

 

RESOLVE 

 

DIVULGAR A LISTA DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL Nº 002/2023, PARA 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDER 

NECESSIDADES TEMPORÁRIA E TRANSITÓRIA DE EXCEPCIONAL 

INTERESSE PÚBLICO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE VERÊ E 

OBSERVANDO O DISPOSTO NO INCISO IX, DO ART. 37 DA 

CONSTITUIÇÃO FEDERAL. 

 

FICAM DIVULGADASAS AS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO SOB EDITAL Nº 002/2023 

LISTA DE INSCRIÇÕES EM ORDEM ALFABÉTICA AMPLA 

CONCORRÊNCIA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) 

2023 

 

CARGO: PROFESSOR 

ADOLFO JÚNIOR PETROSKI 

ANDRESSA CRISTINA DA ROSA 

ANDRESSA TAMARA VOIDGINSKI 

BEATRIZ FAGUNDES DUARTE 

BRENDA DE QUADRO BERGAMIN 

CAMILA DA SILVA FERNANDES 

http://www.pmvere.pr.gov.br/


 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE VERÊ  

 ESTADO DO PARANÁ  

      Fones: (46) 3535-8000 e 3535-8008 – E: pelo site – www.vere.pr.gov.br 

                 RUA PIONEIRO ANTÔNIO FABIANE, N°316-CX POSTAL, 21 – CEP 85585-000 – VERÊ - 
PARANÁ      

 

CAMILLY EDUARDA FERREIRA 

DANIELI ALICE DE ANDRADE 

DEISE WITT 

ELIZANDRA DA SILVA 

ESTEFANY DE MELLO COSTA 

FLÁVIA SUZZIN PAGGI 

FRANCINE HOFFMANN SILVA 

GABRIELE VEIGA 

IRINÉIA RODRIGUES LEITE DE OLIVEIRA 

JANIELLY CARNEIRO 

LARISSA MONIQUE MACIEL 

LETÍCIA BELLO FELIPE 

LUCIANA FERREIRA DIAS 

LUCIANE DE SOUZA DORNELLES 

LUCIANI MARINHO DE ALMEIDA 

MAIARA ABRAHÃO PELUSO 

MÁRCIA SMOLINSKI 

MARIA CELI ALVES FERREIRA 

MARIA EDUARDA CARDOSO DOS SANTOS 

MARIA FERNANDA RAMOS VEIGA 

MARIA LÚCIA DA SILVA OLIVEIRA 

SABRINA SLONGO 

SILAS RICARDO PEREIRA DA SILVA 

STÉFANI CAMILA DE LARA 

STEFANI MAIARA ZANCHETA PADILHA 

 

CARGO: INSTRUTOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

DIEGO DA SERRA FERREIRA 

LISANDRA GONÇALVES EDMUNDO 

RODRIGO HÉLIO DOS SANTOS 

 

CARGO: ENFERMEIRO 

ADRICIANE ROSA 

ALAN PINHEIRO DA SILVA 

ALEXANDRA JESS 

ALINE BERNARDI TOMAZELLI ALGERI 

ALVARO LUIZ GUANCINO 

http://www.pmvere.pr.gov.br/


 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE VERÊ  

 ESTADO DO PARANÁ  

      Fones: (46) 3535-8000 e 3535-8008 – E: pelo site – www.vere.pr.gov.br 

                 RUA PIONEIRO ANTÔNIO FABIANE, N°316-CX POSTAL, 21 – CEP 85585-000 – VERÊ - 
PARANÁ      

 

ANDREIA SARTORI 

ANDRÉIA SUZART GOMES DA SILVA MENEZES 

BEATRIZ BUTHERS SOARES 

BRUNNA PEREIRA PEDROSO 

DARLICIANE CANTELLE 

ELVIS MARQUES HENRIQUESSON 

EVELYN KETLEYN ESTEVÃO SALDANHA 

FRANCY KAROLAN MARTINEZ VELASQUEZ 

GISLAINE BERGAMO DOS SANTOS 

GLEIDAIANE DE ALMEIDA 

GUILHERME SILVA MARTINS 

ISABEL WINHARSKI DA COSTA 

JOLANA CRISTINA CAVALHEIRI 

KARY VANINI CASSENOTTE 

KELIANE ZUANAZZI 

LETÍCIA ROSSETTO 

LIVIA MONTEIRO DANTAS 

LIZIANE DOS SANTOS VIEIRA COUTINHO 

LORENI DE FÁTIMA DE ALMEIDA 

LYLLIAN ADRIANE ELLY 

MARIANGELA DE ABREU ANTONELO 

MARILEI DE FATIMA CARDOSO 

MARILENE DE OLIVEIRA 

MYLLENA NOLL MANENTI 

NORELVI ANTONIO RODRIGUES DA SILVA 

REGIANE COSTA 

SIMONE NEGRI 

TÁCIO VALOIS PEREIRA DE BRITO 

TAINARA DOS SANTOS 

TAIS FERNANDA LARA DA SILVA 

THAINÁ LIMA HURKO 

THAIMARA DA SILVA SOARES 

VANESSA APARECIDA PAWNOSKI 

VIVIANE DANIELE TONIAL 

YARA MYQUELLE ROCHA ALBANO 

 

CARGO: AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

DIELI CAROLINE CALGAROTTO 

http://www.pmvere.pr.gov.br/


 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE VERÊ  

 ESTADO DO PARANÁ  

      Fones: (46) 3535-8000 e 3535-8008 – E: pelo site – www.vere.pr.gov.br 

                 RUA PIONEIRO ANTÔNIO FABIANE, N°316-CX POSTAL, 21 – CEP 85585-000 – VERÊ - 
PARANÁ      

 

FERNANDA VIZENTIM 

 

CARGO: MOTORISTA 

ARLEI DOS SANTOS 

CÉLIO CLAUDIMIR DOS SANTOS 

CELSI ANTÔNIO DELFES 

FELIPE GASPARINI DA SILVA 

JOÃO ANTÔNIO BRAZ DA SILVA 

JOSÉ ANTUNES MOREIRA 

JOSUÉ DOS SANTOS 

KELI MARA CONSORTE 

LEOCIR WOLF 

PAULO JOSÉ CECAGNO 

VÂNIA BORGES DOS SANTOS 

WALMIR SOARES 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

ALDOMIR ELSO BARP 

ALINE DANIELE NOATO 

ANA PAULA HOFMAN DE ARAÚJO 

ANDREIA SILVA 

ANELIZE MARIA DA ROCHA 

BENTA DE MORAIS 

DAIANE DOS SANTOS 

DAIANI CRISTINA BRUCH 

DANIELA ASCARI MENDES DA CRUZ 

DEIVIANE LUIZA DA ROSA 

EDERSON JOSÉ FERRAZ DA ROSA 

ELIZANDRA DA COSTA 

ELZA MARIA RAITZ 

EMANUEL HENRIK NOLL 

FRANCIELI RODRIGUES DE LARA 

GRASIELE GUANDALIN TEIXEIRA 

GUIOMAR APARECIDA ANTUNES PEREIRA 

JACIR RODRIGUES DE LARA 

JOSÉ MARTINS 

JURACI MARIA RODRIGUES 

http://www.pmvere.pr.gov.br/


 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE VERÊ  

 ESTADO DO PARANÁ  

      Fones: (46) 3535-8000 e 3535-8008 – E: pelo site – www.vere.pr.gov.br 

                 RUA PIONEIRO ANTÔNIO FABIANE, N°316-CX POSTAL, 21 – CEP 85585-000 – VERÊ - 
PARANÁ      

 

JUSSARA MANFREDI DOS SANTOS 

KAUAN XAVIER 

KELI DIANA DOS SANTOS 

MARIA HELENA CARVALHO 

MARISETE BIANCHINI 

MARLI PRUCH DE CAMPOS 

ROSELEI ROEDER 

ROSELI DE SOUSA LEÃO MORAES 

SANDRA CRISTINA DA SILVA 

SANDRA EDUARDA CARVALHO 

SANDRA MARA DOS SANTOS 

SUELLEN CRISTIANE XAVIER  

THIAGO HENRIQUE SANTOS 

UDISON FELIPE DE ALMEIDA MENEGON 

VERA LUCIA DOS SANTOS 

 

CARGO: TÉCNICO AGRÍCOLA 

EDUARDO FELIPE TELES VIEIRA 

PAULO CÉSAR ALBERTON 

 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS 

JALTANAIR SALAZAR DE FRANÇA VILKE 

TIAGO RUARO 

VALDINEI DA SILVA 

 

CARGO: ODONTÓLOGO 

ALESSANDRA DOS SANTOS TAVARES VIEIRA 

ALESSIA ZACHARCZUK  

ÁLVARO CARBONI DALAZEM 

CAIQUE FERREIRA 

CÁSSIO DOS SANTOS DE ANDRADE 

GABRIELLA ROSSINI DUTRA 

GLAUCIA DANIELLE FERREIRA DA SILVA 

GUILHERME DE COSTA FURLAN 

GUILHERME RIZENTAL KOUBIK 

ISABELLA PAGGI 

ISADORA CRISTINA FERENCZ 

http://www.pmvere.pr.gov.br/


 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE VERÊ  

 ESTADO DO PARANÁ  

      Fones: (46) 3535-8000 e 3535-8008 – E: pelo site – www.vere.pr.gov.br 

                 RUA PIONEIRO ANTÔNIO FABIANE, N°316-CX POSTAL, 21 – CEP 85585-000 – VERÊ - 
PARANÁ      

 

JOSE CANDOLO 

LUCÉLI DA SILVA AMÉRICO RIBEIRO 

MARCELA ZAMBONI MACENO 

MARCELE MIRLANA DE SOUSA DIAS 

SIULANA SILVA DE MELO 

 

 

LISTA DE INSCRIÇÕES EM ORDEM ALFABÉTICA 

AFRODESCENDENTES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

(PSS) 2023 

CARGO: PROFESSOR 

ANDRESSA CRISTINA DA ROSA 

BRENDA DE QUADRO BERGAMIN 

CAMILLY EDUARDA FERREIRA 

ELIZANDRA DA SILVA 

SILAS RICARDO PEREIRA DA SILVA 

 

CARGO: ENFERMEIRO 

ADRICIANE ROSA 

BEATRIZ BUTHERS SOARES 

ELVIS MARQUES HENRIQUESSON 

LORENI DE FÁTIMA DE ALMEIDA 

MARILENE DE OLIVEIRA 

 

CARGO: MOTORISTA 

JOSUÉ DOS SANTOS 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

BENTA DE MORAIS 

DANIELA ASCARI MENDES DA CRUZ 

DEIVIANE LUIZA DA ROSA 

EMANUEL HENRIK NOLL 

JOSÉ MARTINS 

MARIA HELENA CARVALHO 

SANDRA EDUARDA CARVALHO 

SANDRA MARA DOS SANTOS 

http://www.pmvere.pr.gov.br/


 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE VERÊ  

 ESTADO DO PARANÁ  

      Fones: (46) 3535-8000 e 3535-8008 – E: pelo site – www.vere.pr.gov.br 

                 RUA PIONEIRO ANTÔNIO FABIANE, N°316-CX POSTAL, 21 – CEP 85585-000 – VERÊ - 
PARANÁ      

 

THIAGO HENRIQUE SANTOS 

VERA LUCIA DOS SANTOS 

 

CARGO: TÉCNICO AGRÍCOLA 

EDUARDO FELIPE TELES VIEIRA 

 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS 

VALDINEI DA SILVA 

 

CARGO: ODONTÓLOGO 

CAIQUE FERREIRA 

GLAUCIA DANIELLE FERREIRA DA SILVA 

JOSE CANDOLO 

 

LISTA DE INSCRIÇÕES EM ORDEM ALFABÉTICA PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) 2023 

CARGO: PROFESSOR 

BRENDA DE QUADRO BERGAMIN 

 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS 

VALDINEI DA SILVA 

 

CARGO: ODONTÓLOGO 

SIULANA SILVA DE MELO 

 

 

ADEMILSO ROSIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

http://www.pmvere.pr.gov.br/

